Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Araguatins

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n°, Bairro Centro, Cep: 77.950-000
CNPJ: 01.237.403/0001-11

Folha: ________

Ass. _________

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 27/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, ATRAVES DO PREFEITO AQUILES PEREIRA DE
SOUSA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ARTISTICO

MUSICAL COM O CANTOR TOM CLEBER, PARA APRESENTAÇÃO NO 84° SARAU DO CERRADO NO
DIA 30 DE DEZEMBRO DE 2024 NO CAIS DO PORTO DA CIDADE DE ARAGUATINS - TO.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA MUN.DE ESPORTE, TURISMO,

CULTURA, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão
da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: Declarando previsão

orçamentária com saldo disponível.
CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando disponibilidade financeira

junto ao Tesouro Municipal.
RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 74 da Lei 14.133/21- Inciso II e suas alterações,
para:

T C SHOWS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 10.809.660/0001-71, estabelecida na RUA 15 jardim América,
São Luís – MA.

LOTE

/ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MAR

CA

QTD

E.

UNI

D.

VALOR

ESTIMA

DO

VALOR

VENCED

OR

1/1 TOM CLEBER  1,0

0

UN 20.000,00 20.000,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

17/12/2024

AQUILES PEREIRA DE SOUSA

PREFEITO MUNICIPAL

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Araguatins

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n°, Bairro Centro, Cep: 77.950-000
CNPJ: 01.237.403/0001-11

Folha: ________

Ass. _________